

AIG Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV)

Productvoorwaarden

Dit document is een aanvulling op de AIG Algemene Voorwaarden Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV). Hierin wordt onder andere beschreven wat verzekerd is, uitsluitingen en zaken die van belang zijn bij het indienen van schade, zowel voor de verzekeringnemer als verzekerde(n) als de maatschappij. Deze documenten samen vormen de verzekeringsvoorwaarden.



Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkinggebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

Inhoudsopgave

Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1. Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkinggebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2. Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3. Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval ?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

Wie is AIG Nederland?

U sluit deze verzekering met de maatschappij AIG Europe S.A. AIG Europe S.A. is een verzekeringsonderneming met rechtspersoonlijkheid, opgericht naar het recht van Luxemburg en geregistreerd bij de Luxemburgse Kamer van Koophandel onder nummer B218806. Het hoofdkantoor van AIG Europe S.A. is gevestigd aan de 35D Avenue J.F. Kennedy te (L-1855) Luxemburg. BTW LUX: LU30100608 <http://www.aig.lu/>.

AIG Europe S.A. is een schadeverzekeraar, heeft een vergunning van de Luxemburgse Minister van Financiën en staat onder toezicht van Commissariat aux Assurances, 11 rue Robert Stumper, L-2557 Luxemburg. Tel.: (+352) 22 69 11 - 1 caa@caa.lu, <http://www.caa.lu/>.

U sluit deze verzekering via het Nederlandse bijkantoor van AIG Europe S.A., ook wel handelend onder de naam AIG Europe S.A., Netherlands Branch, gevestigd aan de Crystal Building B, Rivium Boulevard 216 te (2909 LK) Capelle a/d IJssel. Kamer van Koophandel nr: 71305491. Geregistreerd bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM) onder nummer 12046265. Correspondentieadres: AIG Europe, Netherlands, Postbus 8606, 3009 AP Rotterdam.

Tel.: +31 (0)10 453 54 55
BTW: NL858662590B01

Voor wat betreft de in Nederland gelegen risico's heeft AIG Europe S.A. mede te voldoen aan de toezichtrechtelijke gedragsregels die

voortvloeien uit de Wet op het Financieel Toezicht. Het toezicht hierop wordt uitgeoefend door de Autoriteit Financiële Markten. Contactinformatie van de Autoriteit Financiële Markten kunt u vinden op www.afm.nl. Als er een rapport over de solvabiliteit en de financiële staat van AIG Europe S.A. beschikbaar is, kan deze worden gevonden op <http://www.aig.lu/>.

De **maatschappij** verleent dekking voor die rubrieken (en subrubrieken) die op het polisblad staan vermeld. De dekking en de verzekeringsvoorwaarden waaronder dekking wordt geboden wordt bepaald door de verzekeringsovereenkomst, het polisblad, polisaanhangsels en clausules.

De **maatschappij** biedt alleen dekking voor diegenen die op het polisblad of eventuele bijgevoegde clausules of polisaanhangsels voor de verzekeringsperiode verzekerd zijn, onder de voorwaarde dat de verschuldigde premie is betaald en de **maatschappij** deze heeft geaccepteerd.

De **verzekeringnemer** dient de polis en de verzekeringsvoorwaarden zorgvuldig te lezen om er zeker van te zijn dat hij/zij de geboden dekking en de beperkingen en uitsluitingen die van toepassing zijn, begrijpt. Als er elementen van de dekking zijn die verduidelijking behoeven of niet voldoen aan de eisen van de **verzekeringnemer**, zal de **verzekeringnemer** deze in eerste instantie aan de orde stellen bij de verzekeringstussenpersoon.



Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkinggebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

Definities

In dit document worden termen en uitdrukkingen gebruikt die een specifieke betekenis hebben. In sommige gevallen is de betreffende betekenis uniek voor deze verzekering. Hieronder staan deze termen met hun definities. Steeds wanneer één van deze termen in dit document (of in eventuele aanhangsels) wordt gebruikt, zijn deze schuingedrukt. Als deze termen in de meervoudsvorm worden gebruikt, hebben deze dezelfde betekenis als de enkelvoudsvorm.

In dit document worden ook wetsartikelen gebruikt.
De inhoud van deze artikelen staat aan het einde van dit document.

AIG Algemene Voorwaarden Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV)

De algemene voorwaarden die op de AIG Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV) van toepassing is. Hierin wordt onder andere beschreven hoe wordt omgegaan met de premie, privacy en klachten. Informatie over de dekking van de verzekering en zaken die van belang zijn bij het indienen van schade staan in de AIG Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV) Productvoorwaarden. Deze documenten samen vormen de verzekeringsvoorwaarden.

Arts

Een beoefenaar van de geneeskunde, welke is afgestudeerd aan een medische faculteit welke vermeld wordt in de “Directory of Medical Schools of the World Health Organisation”, en volledig bevoegd is om zijn of haar beroep uit te oefenen in het land waar die in het bezit is van een vergunning van de medische autoriteiten van het land waar het beroep wordt uitgeoefend en die praktiserend is binnen het kader van de van toepassing zijnde en nageleefde vereisten (zoals bijvoorbeeld een opleiding, registratie en/of vergunning)en opleiding.

BKB-staffel

De Regeling Buitengerechtelijke Kosten Belangenbehartigers zoals die te vinden is op de website van het Verbond van Verzekeraars. De **maatschappij** betaalt nooit meer dan de vergoeding behorend bij het schadebedrag dat is genoemd in de **BKB-staffel**.

Bromfiets

Een **motorrijtuig** met een maximumsnelheid van 45 kilometer per uur, in geval bijzondere **bromfietsen** een maximumsnelheid van 25 kilometer per uur, waarop de verzekeringsplicht rust zoals omschreven in de **Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)**. Voorbeelden van bijzondere **bromfietsen** zijn BSO-Bus, Electriche step en Segway. Bestuurders en inzittenden van (bijzondere) **bromfietsen** zijn enkel verzekerd indien dit expliciet op het polisblad staat vermeld. Zie hiervoor Artikel 1 van deze productvoorwaarden: Wat is verzekerd?

Dagwaarde

De nieuwwaarde onder aftrek van een bedrag voor waardevermindering door veroudering of slijtage.

Geneeskundige hulp

Medische en paramedische hulp (zoals huisartsen en medisch specialisten) en paramedische hulpverleners (zoals ergotherapeuten, fysiotherapeuten, logopedisten, podotherapeuten, medisch pedicures).

Maatschappij

AIG Europe S.A., Netherlands Branch.

Molest

- a) Gewapend conflict. Elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of de een de ander, gebruik makend van militaire machtsmiddelen bestrijden. Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapende optreden van een vredesmacht van de Verenigde Naties.
- b) Burgeroorlog. Een grootschalige gewapende strijd tussen groepen inwoners van eenzelfde staat.
- c) Opstand. Georganiseerd grootschalig gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.
- d) Binnenlandse onlusten. Grootschalige gewelddadige handelingen die zich op verschillende plaatsen binnen een staat voordoen.
- e) Oproer. Een plaatselijk, grootschalig en gewelddadig optreden van een groep mensen, gericht tegen het openbaar gezag van een staat.
- f) Mouterij. Een min of meer georganiseerde grootschalige beweging van leden van een gewapende macht, gericht tegen het gezag waar zij onder gesteld zijn. Onder gezag wordt niet alleen het Nederlandse gezag verstaan maar ook het gezag vanuit de Europese Unie, de NAVO of de Verenigde Naties.

Met deze omschrijvingen sluiten wij aan bij de omschrijving van het Verbond van Verzekeraars (gedeponeerd 14 juli 2023, nummer 25/2023 rechtbank Den Haag).

Motorrijtuig

Alle voertuigen die met behulp van mechanische of elektrische kracht worden voortbewogen en waarop de verzekeringsplicht rust zoals omschreven in de **Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)** of een vergelijkbare buitenlandse wet die toepassing is. Voorbeelden hiervan zijn: personenauto's, vrachtauto's, motors, **bromfietsen** en **werkmaterieel**. Let op: een aantal type **motorrijtuigen** is niet standaard verzekerd en dienen expliciet op het polisblad vermeld te staan. Zie hiervoor Artikel 1 van deze productvoorwaarden: Wat is verzekerd?

Nabestaanden

De wettige erfgenamen met uitsluiting van de Staat.

Openbare weg

Een weg die voor eenieder toegankelijk is zoals bedoeld in de **Wegenwet, artikel 4 lid 2**.

Particuliere huishouding

Eén of meer personen die samen een woonruimte bewoont en zichzelf voorziet van de dagelijkse levensbehoeften. Studerende uitwonende kinderen tot 27 jaar worden ook tot de **particuliere huishouding** gerekend.

Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkinggebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

Personenschade

Schade ontstaan uit letsel of aantasting van de gezondheid en de daaruit voortvloeiende schade. Dit geldt ook als **verzekerde** komt te overlijden. Deze schade wordt onder meer bekeken in lijn met **artikel 6:107 BW** en **6:108 BW**.

Verkeersongeval

Een plotselinge en van buiten komende gebeurtenis, die een **verzekerde** als bestuurder of inzittende van een **motorrijtuig** overkomt terwijl hij deelneemt aan het verkeer op de **openbare weg** tijdens het verrichten van **werkzaamheden** voor **verzekeringnemer** en/of tijdens **woon-/werkverkeer** waarbij **personenschade** of **zaakschade** ontstaat.

- Deelname aan het verkeer is ook het:
- a) in- of uitstappen van het **motorrijtuig**;
 - b) tanken / opladen van het **motorrijtuig**;
 - c) stilzetten van het **motorrijtuig** in geval van een noodsituatie
 - d) controle van of noodreparatie aan het **motorrijtuig** of een andere noodzakelijke handeling aan het **motorrijtuig**;
 - e) schoonmaken van de ruiten van het **motorrijtuig** bij aanvang van de **werkzaamheden** of als noodzakelijke handeling tijdens de **werkzaamheden**;
 - f) verlenen van eerste hulp bij een **verkeersongeval**;
 - g) deelnemen aan het verkeer als voetganger of fietser;
 - h) gebruik maken van het openbaar vervoer of een lijnvlucht met een vliegtuig;
 - i) het besturen en bedienen van **werkmaterieel** op de **openbare weg** of op andere locaties in het kader van **werkzaamheden**. Er is geen dekking tijdens **woon-/werkverkeer**.

Verzekerden

- De personen die het **motorrijtuig** met toestemming van **verzekeringnemer** besturen of erin meerijden. Hieronder valt de:
- a) directeur-grotaandeelhouder van **verzekeringnemer**;
 - b) persoon die een arbeidsovereenkomst met **verzekeringnemer** heeft;
 - c) persoon die zonder arbeidsovereenkomst onder toezicht van **verzekeringnemer** **werkzaamheden** voor hem verricht, zoals een uitzendkracht, stagiair, vakantiekracht, oproepkracht, gedetacheerde, vrijwilliger of onder een andere hoedanigheid op de payroll staat;
 - d) door **verzekeringnemer** gemachtigde bestuurder(s);
 - f) **verzekeringnemer** als deze een natuurlijk persoon is (alleen als er sprake is van een eenmanszaak met personeel).

Verzekerd bedrag

Het maximaal uit te keren bedrag zoals vermeld op het polisblad.

Verzekeringnemer

Degene die de verzekering is aangegaan met de **maatschappij** zoals vermeld op het polisblad.

Verzekeringsperiode

De looptijd van de verzekering zoals vermeld op het polisblad.

Werkmaterieel

Een werktuig dat met behulp van mechanische of elektrische kracht wordt voortbewogen waarop de verzekeringsplicht als omschreven in de **Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)** of een vergelijkbare wet van toepassing is. **Werkmaterieel** is alleen verzekerd als deze expliciet op het polisblad staan vermeld. Zie hiervoor Artikel 1 van deze productvoorwaarden: Wat is verzekerd?

Werkzaamheden

Het verrichten van werk door een **verzekerde** voor **verzekeringnemer**. Hieronder vallen alle bedrijfsgerelateerde activiteiten, waaronder ook **woon-/werkverkeer**, een zakenreis, bedrijfsuitje en bedrijfsopleiding.

Woon-/werkverkeer

De reis die de **verzekerde** maakt vanaf de woon- of de verblijfplaats van **verzekerde** en de locatie waar de **werkzaamheden** voor de **verzekeringnemer** worden uitgevoerd via de meest gangbare route voor zover dit mogelijk is.

Zaakschade

Schade door beschadiging en/of vernietiging en/of verloren gaan van zaken die behoren tot de **particuliere huishouding** van de **verzekerde**, met inbegrip van de op geld waardeerbare zaken daarvan.

ZZP'er

De natuurlijke persoon die op basis van een aantoonbare overeenkomst van opdracht voor **verzekeringnemer** **werkzaamheden** verricht of diensten verleent.

Artikel 1: Wat is verzekerd?

Deze **verzekering** dekt de door de **verzekerden** geleden **personenschade** en **zaakschade** in geval van een **verkeersongeval**. Hiervoor geldt dat het **verkeersongeval** binnen de **verzekeringsperiode** heeft plaatsgevonden en tijdens het verrichten van de **werkzaamheden** voor **verzekeringnemer**. Ook is het **woon-/werkverkeer** van de **verzekerden** via de meest gangbare route verzekerd.

Het volgende is meeverzekerd als dit expliciet op het polisblad staat vermeld:

- a) De **verzekerde(n)** die een:
 - a. **Motorrijtuig**, geleased of gehuurd door of in eigendom van **verzekeringnemer** (< 3500kg), bestuurd. De dekking is ook van kracht als er geen **werkzaamheden** worden verricht voor **verzekeringnemer** (24-uursdekking). Ook is de dekking geldig, met stilzwijgende toestemming van **verzekeringnemer**, voor andere bestuurder(s) en in/opzittende(n).
 - b. Bijzondere **Bromfiets**, geleased of gehuurd door of in eigendom van **verzekeringnemer**, bestuurd. Hiervoor is de dekking ook geldig voor andere in/opzittende(n).
 - c. **Werkmaterieel** bediend of bestuurd. Hiervoor is de dekking geldig op de **openbare weg** of op andere locaties in het kader van **werkzaamheden**. Er is geen dekking tijdens **woon-/werkverkeer**.
- b) De **ZZP'ers** die opdrachten uitvoert voor **verzekeringnemer**. Zie de volgende pagina voor meer informatie.

Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkingsgebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

ZZP'er

- a) Het **woon-/werkverkeer** is niet verzekerd.
- b) In geval van **personenschade** zal bij de vaststelling van de schade van de **ZZP'er** het criterium verlies van arbeidsvermogen gehanteerd worden. Met verlies van arbeidsvermogen bedoelen we: door de **verzekerde** ten gevolge van een **verkeersongeval** geleden **personenschade** waardoor **verzekerde** verminderd of in het geheel geen arbeid meer kan verrichten.
- c) **Wachttijd ingeval van verlies van arbeidsvermogen:** Als een **ZZP'er** een **verkeersongeval** overkomt en door het opgelopen letsel niet kan werken, dan geldt een wachttijd van twee maanden, beginnend de dag na het **verkeersongeval**. Tijdens de wachttijd heeft **ZZP'er** geen recht op vergoeding van verlies van arbeidsvermogen.
- d) **Maximering verlies van arbeidsvermogen:** De **ZZP'er** heeft recht op vergoeding van verlies van arbeidsvermogen op dagbasis tot een maximum van 80% van het laatste verdiende dagloon, berekend op basis van het gemiddelde over de zes maanden voorafgaand aan de datum van het **verkeersongeval**, met een maximum van EUR 200,- (bruto) tot maximaal de pensioengerechtigde leeftijd die van toepassing was op de datum van het **verkeersongeval**.
 - a. Deze verzekering biedt geen dekking als de **ZZP'er** op grond van een wettelijke regeling, andere (arbeidsongeschiktheid)verzekering of voorziening aanspraak op vergoeding van deze schade heeft of kan maken.
 - b. Met verlies van arbeidsvermogen wordt bedoeld: door de **ZZP'er** ten gevolge van een verkeersongeval geleden personenschade waardoor **ZZP'er** verminderd of in het geheel geen arbeid meer kan verrichten.

Secundaire verzekering

De Schadeverzekering Verkeersdeelnemers is een secundaire verzekering. Dit betekent dat de verzekering alleen uitkeert als de schade niet gedekt is op een andere verzekering of voorziening.

Wat is een verkeersongeval?

Een plotselinge en van buiten komende gebeurtenis, die een verzekerde als bestuurder of inzittende van een motorrijtuig overkomt terwijl hij deelneemt aan het verkeer op de openbare weg tijdens het verrichten van werkzaamheden voor verzekeringnemer en/of tijdens woon-/werkverkeer waarbij personenschade of zaakschade ontstaat.

Deelname aan het verkeer is ook het:

- a) in- of uitstappen van het **motorrijtuig**;
- b) tanken / opladen van het **motorrijtuig**;
- c) stilzetten van het **motorrijtuig** in geval van een noodsituatie
- d) controle van of noodreparatie aan het **motorrijtuig** of een andere noodzakelijke handeling aan het **motorrijtuig**;
- e) schoonmaken van de ruiten van het **motorrijtuig** bij aanvang van de **werkzaamheden** of als noodzakelijke handeling tijdens de **werkzaamheden**;
- f) verlenen van eerste hulp bij een **verkeersongeval**;
- g) deelnemen aan het verkeer als voetganger of fietser;
- h) gebruik maken van het openbaar vervoer of een lijnvlucht met een vliegtuig;
- i) het besturen en bedienen van **werkmaterieel** op de **openbare weg** of op andere locaties in het kader van **werkzaamheden**. Er is geen dekking tijdens **woon-/werkverkeer**.

1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?

Het recht op uitkering geldt zowel voor **personenschade** als **zaakschade**. De geleden schade dient minimaal EUR 500 te zijn om voor uitkering in aanmerking te komen. Het maximum **verzekerd bedrag** staat op het polisblad vermeld. Dit bedrag geldt voor alle **verzekerden** samen, per gebeurtenis. Als de totale schade meer is dan het **verzekerd bedrag**, dan krijgt elke **verzekerde** naar verhouding de schade vergoed.

Personenschade

Schade ontstaan uit letsel of aantasting van de gezondheid en de daaruit voortvloeiende schade. Dit geldt ook als **verzekerde** komt te overlijden. Deze schade wordt vastgesteld op grond van **artikel 6:106 BW** (smartengeld) en **artikel 6:108 lid 1** (De schade voor het derven van levensonderhoud).

Als een **verzekerde** met **personenschade** of **nabestaande** van een **verzekerde** gebruik maakt van een belangenbehartiger, dan worden de redelijke kosten vergoed. Er wordt niet meer betaald dan het bedrag dat bepaald wordt in de **BKB-staffel**. Daarbij worden de redelijke kosten van opgevraagde medische informatie vergoed, plus eventuele andere redelijke kosten die in het kader van de schadevaststelling door de belangenbehartiger zijn gemaakt.

Affectieschade, zoals omschreven in artikel **6:107 BW lid 1 sub b** en **6:108 BW lid 3**, wordt alleen uitgekeerd als de **verzekeringnemer** als werkgever op grond van artikel **7:658 BW** aansprakelijk is voor de schade, of op basis van artikel **7.611 BW** een behoorlijke verzekering had moeten hebben.

Als de **verzekerde** zich tijdens het **verkeersongeval** niet heeft gehouden aan de wettelijke veiligheidsregels dan vergoedt de **maatschappij** de **personenschade** voor 75%. Niet-limitatieve voorbeelden hiervan zijn: het niet gebruikmaken van een gordel, het niet dragen van een helm, doorrijden bij een rood stoplicht en het overschrijden van een snelheidslimiet.

Zaakschade

Schade als gevolg van beschadiging, vernietiging, verlies of vermissing van zaken die behoren tot de **particuliere huishouding** (met uitzondering van het privé **motorrijtuig**) van een **verzekerde** op basis van **dagwaarde**.

Als schade aan het **motorrijtuig** niet door een andere verzekeraar of partij wordt vergoed, dan geldt het volgende:

- Schade aan het **motorrijtuig** (casco) van de **verzekerde** wordt vergoed tot maximaal EUR 30.000.
- Bonus-malus verlies: Als de cascoverzekeraar de schade heeft afgewikkeld wordt het verlies van de bonus-malus c.q. no-claim korting voor een maximumperiode van vijf jaar vergoed. De vergoeding wordt uitgekeerd in een eenmalig geldbedrag.

Let op: deze vergoeding geldt niet als het bonus-malus verlies enkel en alleen betrekking heeft op een door de WAM-verzekeraar van de **verzekerde** uitgekeerde schade aan een derde op grond van aansprakelijkheid aan zijde van de **verzekerde**.

- Als de verzekeraar van de **motorrijtuigverzekering** een eigen risico in rekening brengt, dan keert de SVV verzekering maximaal EUR 500 uit. Dit geldt ook voor private lease **motorrijtuigen**.

Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkinggebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

1.2	Wanneer geldt deze verzekering niet?
	Deze verzekering geldt niet als de schade ergens anders is verzekerd. Als het maximum verzekerd bedrag van de andere maatschappij niet toereikend is, dan biedt de maatschappij dekking, tot maximaal het verzekerd bedrag , voor het gedeelte boven de dekking die onder de andere verzekering is verleend, of verleend zou zijn als deze verzekering niet zou hebben bestaan. Zie ook artikel 2 Uitsluitingen voor alles wat niet onder deze verzekering gedekt is.
1.3	In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?
	Levert het regelen van een schade bij de andere maatschappij belemmeringen op? Of heeft de verzekering een soortgelijke bepaling als artikel 1.2 ("Wanneer geldt deze verzekering niet?")? Dan kan de verzekeringnemer een verzoek doen voor een renteloze lening. Deze is gelijk aan het bedrag dat onder deze verzekering zou zijn betaald wanneer de andere verzekering niet bestond. De verzekeringnemer is verplicht medewerking te verlenen bij het verhalen van de uitkering. Het besluit om over te gaan tot het verstrekken van de voorschotuitkering en de hoogte daarvan, ligt bij de maatschappij . Waar in artikel 1.2 en 1.3. wordt gesproken over verzekering mag dit worden gelezen als verzekering(en)/regeling(en)/wet/ voorziening(en).
1.4	Wat is het verzekerd bedrag?
	De uitkering is maximaal het op het polisblad genoemde verzekerd bedrag per verkeersongeval . Dit bedrag is voor alle verzekerden samen. Als hun totale schade meer is dan het verzekerd bedrag , dan krijgt elke verzekerde naar verhouding de schade vergoed.
1.5	Wat is het dekkinggebied?
	De verzekering is van kracht in de gehele wereld.
1.6	Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?
	Als de maatschappij voorafgaand schriftelijk toestemming verleent, biedt deze verzekering dekking voor gelieerde ondernemingen of dochtermaatschappijen van de verzekeringnemer , of voor enig andere bedrijfsentiteiten, mits deze in Nederland zijn gevestigd en de verzekeringnemer 50% of meer van de aandelen in bezit heeft.

Artikel 2: Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)

In de *AIG Algemene Voorwaarden Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV)* staat vermeld wat nooit verzekerd is. Hieronder staat wat aanvullend op deze verzekering is uitgesloten en is van toepassing op **verzekeringnemer**, **verzekerden** en andere belanghebbenden.

- a) **Opzet en/of bewuste roekeloosheid:** opzettelijk onrechtmatig of bewust roekeloos handelen of nalaten.
- b) **Waagstuk:** Het **verkeersongeval** ontstaan door een waagstuk, waarbij **verzekerde** zijn leven bewust roekeloos in gevaar brengt, tenzij het verrichten van dit waagstuk redelijkerwijs noodzakelijk is bij rechtmatige zelfverdediging of bij een poging van **verzekerde** zichzelf, anderen, dieren of zaken te redden.
- c) **Wedstrijd:** **Verzekerde** neemt deel aan een wedstrijd of een straatrace of rijdt op een racecircuit.
- d) **Diefstal.**
- e) **Niet toegestane zitplaats.**
- f) **Geld:** Geld, betaalpassen, creditcards en/of geldswaardige papieren welke **verzekerde** op het moment van het **verkeersongeval** bij zich had.
- g) **Parkeerschade:** De schade aan het **motorrijtuig** is ontstaan op het moment dat het voertuig geparkeerd stond.
- h) **Software:** De schade heeft betrekking op verlies of beschadiging van data of software die zich op informatiedragers bevinden.
- i) Eigen risico op de aansprakelijkheidsverzekering bedrijven (AVB).
- j) **Niet-verzekerde motorrijtuigen:**
Er is sprake van een niet verzekerd **motorrijtuig** als het **motorrijtuig**:
 - a. gebruikt wordt voor verhuur en/of leasing; Bij verhuur en/of leasing geldt de uitsluiting alleen voor een **verzekeringnemer** die verhuur en/of leasing bedrijfsmatig aanbiedt. Deze uitsluiting is niet van toepassing op een **verzekerde** die gebruik maakt van een gehuurd of geleased **motorrijtuig**.
 - b. gebruikt wordt voor les- en examen rijden; Deze uitsluiting is niet van toepassing als het les- of examen rijden gebeurt met toestemming van **verzekeringnemer** als onderdeel van de werkzaamheden voor de **verzekeringnemer**.
 - c. gebruikt wordt voor vervoer van personen tegen betaling. Deze uitsluiting is niet van toepassing op een **verzekerde** die tijdens de uitoefening van zijn/haar werkzaamheden als passagier betrokken raakt bij een **verkeersongeval**.
 - d. geen geldige **WAM**-verzekering heeft.

Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkinggebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

- k) **Niet verzekerde bestuurder:**
Er is sprake van een niet *verzekerde* bestuurder als de *verzekerde* tijdens het *verkeersongeval*:
- a. niet gemachtigd was het *motorrijtuig* te besturen.
 - b. geen toestemming van *verzekeringnemer* had het *motorrijtuig* te besturen.
 - c. het *motorrijtuig* onder invloed van alcoholhoudende dranken bestuurde. Van onder invloed van alcohol is sprake als het alcoholpromillage hoger is dan wettelijk is toegestaan op het moment en plaats van het *verkeersongeval*.
 - d. het *motorrijtuig* onder invloed van bedwelmende, opwekkende of kalmerende middelen bestuurde. Tenzij het gebruik van deze middelen geschiedt op uitdrukkelijk medisch voorschrift en *verzekerde* zich aan de voorschriften heeft gehouden.
 - e. als bestuurder niet in het bezit was van een geldig rijbewijs of geen uitvoering had gegeven aan een op het rijbewijs gestelde aantekening.
- l) *Verkeersongeval* door *molest*: Zie hiervoor de definitie van *molest*.
- m) *Verkeersongeval* door een atoomkernreactie.

Artikel 3: Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?

3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?

Om de schade te kunnen bepalen worden de regels van *artikel 7:942 lid 1 BW* gehanteerd. Dit betekent onder andere dat het recht op uitkering uit deze verzekering na drie jaren verjaart.

3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?

Geef een *verkeersongeval* zo snel mogelijk door aan de *maatschappij*. Het is wenselijk om *personenschade* door een *verkeersongeval* altijd te melden, ook wanneer het letsel lijkt mee te vallen. In geval van *personenschade* zal de *maatschappij* in overleg met *verzekerde* inventariseren of hulp in natura wenselijk is. Hierna zal de *maatschappij* de dienstverlener die de hulp in natura verzorgt, verzoeken om contact met de *verzekerde* op te nemen over welke vorm van hulp van toegevoegde waarde kan zijn. Aan de hand daarvan zal een inschatting van de situatie worden gemaakt en kan een budget bepaald worden.

Onderstaande verplichtingen gelden voor de *verzekerde*, *verzekeringnemer* en *nabestaanden*:

- a) Vraag direct noodzakelijke *geneeskundige hulp* aan. In elk geval binnen 72 uur.
- b) Doe wat gevraagd wordt. Bijvoorbeeld voor een onderzoek naar een *arts* gaan die in overleg wordt gekozen.
- c) Houd geen informatie achter.
- d) Stuur alle gevraagde informatie door. Ook als *verzekerde* (deels) hersteld of overleden is.
- e) Geef toestemming om gegevens met de *maatschappij* te delen die belangrijk zijn voor het afwikkelen van de schade.
- f) Geef volledige medewerking aan herstel.

De *maatschappij* kan een deskundige inschakelen voor vaststelling van de hoogte van de schadevergoeding.

3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?

Aan de *verzekerde*. In geval van overlijden van de verzekerde(n) aan de *nabestaanden*. De Staat is uitgesloten als begunstigde of wettige erfgenaam.

3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?

In geval van een medisch geschil tussen *maatschappij* en *verzekerde* wordt een uitspraak gedaan door een medische commissie van drie *artsen*. Deze uitspraak is bindend voor alle partijen. Elke partij heeft het recht een *arts* als commissielid aan te stellen. De aangestelde *artsen* stellen in goed overleg een *arts* als derde commissielid aan. Indien onenigheid bestaat over de keuze van het derde commissielid, dan wordt dit commissielid op verzoek van de meest gereede partij door de bevoegde rechter aangesteld. De kosten, zowel de rechterlijke kosten als aan de bindende uitspraak verbonden kosten, dragen de partijen ieder voor de helft.

Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkingsgebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

Wetsartikelen

Aan de hier weergegeven wetsartikelen kunnen geen rechten worden ontleend. De tekst zoals gepubliceerd door de overheid is altijd van toepassing.

Artikel 7:611 BW

De werkgever en de werknemer zijn verplicht zich als een goed *werkgever* en een goed *werknemer* te gedragen.

Artikel 7:658 BW

- De werkgever is verplicht de lokalen, werktuigen en gereedschappen waarin of waarmee de werknemer de *werkzaamheden* verricht, op een zodanige wijze in te richten (en te onderhouden) alsmede voor het verrichten van de *werkzaamheden* zodanige maatregelen te treffen en aanwijzingen te verstrekken als redelijkerwijs nodig is om te voorkomen dat de werknemer in de uitoefening van zijn werkzaamheden schade lijdt
- De werkgever is richting de werknemer aansprakelijk voor de schade die de werknemer in de uitoefening van zijn *werkzaamheden* lijdt, tenzij hij aantoont dat hij de in lid 1 genoemde verplichtingen is nagekomen of dat de schade in belangrijke mate het gevolg is van opzet of bewuste roekeloosheid van de werknemer.
- Van de leden 1 en 2 en van hetgeen titel 3 van Boek 6, bepaalt over de aansprakelijkheid van de werkgever kan niet ten nadele van de werknemer worden afgeweken.
- Hij die in de uitoefening van zijn beroep of bedrijf arbeid laat verrichten door een persoon met wie hij geen arbeidsovereenkomst heeft, is overeenkomstig de leden 1 tot en met 3 aansprakelijk voor de schade die deze persoon in de uitoefening van zijn *werkzaamheden* lijdt. De kantonrechter is bevoegd kennis te nemen van vorderingen op grond van de eerste zin van dit lid.

Artikel 6:106 BW

- Voor nadeel dat niet in vermogensschade bestaat, heeft de benadeelde recht op een naar billijkheid vast te stellen schadevergoeding:
 - indien de aansprakelijke persoon het oogmerk had zodanig nadeel toe te brengen;
 - indien de benadeelde lichamelijk letsel heeft opgelopen, in zijn eer of goede naam is geschaad of op andere wijze in zijn persoon is aangetast;
 - indien het nadeel gelegen is in aantasting van de nagedachtenis van een overledene en toegebracht is aan de niet van tafel en bed gescheiden echtgenoot, de geregistreerde partner of een bloedverwant tot in de tweede graad van de overledene, mits de aantasting plaatsvond op een wijze die de overledene, ware hij nog in leven geweest, recht zou hebben gegeven op schadevergoeding wegens het schaden van zijn eer of goede naam.
- Het recht op een vergoeding, als in het vorige lid bedoeld, is niet vatbaar voor overgang en beslag, tenzij het bij overeenkomst is vastgelegd of ter zake een vordering in rechte is ingesteld. Voor overgang onder algemene titel is voldoende dat de gerechtigde aan de wederpartij heeft medegedeeld op de vergoeding aanspraak te maken.

Artikel 6:107 BW

- Indien iemand ten gevolge van een gebeurtenis waarvoor een ander aansprakelijk is, lichamelijk of geestelijk letsel oploopt, is die ander behalve tot vergoeding van de schade van de gekwetste zelf, ook verplicht tot vergoeding van:
 - de kosten die een derde anders dan krachtens een verzekering ten behoeve van de gekwetste heeft gemaakt en die deze laatste, zo hij ze zelf zou hebben gemaakt, van die ander had kunnen vorderen; en
 - een bij of krachtens algemene maatregel van bestuur vast te stellen bedrag of bedragen voor nadeel dat niet in vermogensschade bestaat geleden door de in lid 2 genoemde naasten van de gekwetste met ernstig en blijvend letsel.
- De naasten, bedoeld in lid 1 onder b, zijn:
 - de ten tijde van de gebeurtenis niet van tafel en bed gescheiden echtgenoot of geregistreerde partner van de gekwetste;
 - de levensgezel van de gekwetste, die ten tijde van de gebeurtenis duurzaam met deze een gemeenschappelijke huishouding voert;
 - degene die ten tijde van de gebeurtenis de ouder van de gekwetste is;
 - degene die ten tijde van de gebeurtenis het kind van de gekwetste is;
 - degene die ten tijde van de gebeurtenis duurzaam in gezinsverband de zorg voor de gekwetste heeft;
 - degene voor wie de gekwetste ten tijde van de gebeurtenis duurzaam in gezinsverband de zorg heeft;
 - een andere persoon die in een zodanige nauwe persoonlijke relatie tot de gekwetste staat, dat uit de eisen van redelijkheid en billijkheid voortvloeit dat hij voor de toepassing van lid 1 onder b als naaste wordt aangemerkt.
- Bij algemene maatregel van bestuur kunnen regels worden gesteld waarmee nader wordt bepaald wanneer letsel als ernstig en blijvend letsel als bedoeld in lid 1 onder b wordt aangemerkt.
- Onverminderd artikel 6, tweede lid, van de *Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen* kunnen aanspraken van derden ter zake van als gevolg van het letsel geleden schade niet ten nadele van het recht op schadevergoeding van de gekwetste worden uitgeoefend.
- Hij die krachtens lid 1 tot schadevergoeding wordt aangesproken kan hetzelfde verweer voeren dat hem jegens de gekwetste ten dienste zou hebben gestaan.

Wie is AIG Nederland?	3
Definities	4
1 Wat is verzekerd?	6
1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?	6
1.2 Wanneer geldt deze verzekering niet?	7
1.3 In welke situatie kan de verzekeringnemer verzoeken om een renteloze lening?	7
1.4 Wat is het verzekerd bedrag?	7
1.5 Wat is het dekkingsgebied?	7
1.6 Zijn gelieerde ondernemingen van verzekeringnemer verzekerd op deze verzekering?	7
1.7 Welke regels gelden bij aanpassingen van de verzekering?	7
2 Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)	7
3 Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?	8
3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?	8
3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?	8
3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?	8
3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?	8
Wetsartikelen	9

Artikel 6:108 BW

- Indien iemand ten gevolge van een gebeurtenis waarvoor een ander jegens hem aansprakelijk is overlijdt, is die ander verplicht tot vergoeding van schade door het derven van levensonderhoud:
 - aan de niet van tafel en bed gescheiden echtgenoot, de geregistreerde partner en de minderjarige kinderen van de overledene, tot ten minste het bedrag van het hun krachtens de wet verschuldigde levensonderhoud;
 - aan andere bloed- of aanverwanten van de overledene, mits deze reeds ten tijde van het overlijden geheel of ten dele in hun levensonderhoud voorzag of daartoe krachtens rechterlijke uitspraak verplicht was;
 - aan degenen die reeds vóór de gebeurtenis waarop de aansprakelijkheid berust, met de overledene in gezinsverband samenwoonden en in wier levensonderhoud hij geheel of voor een groot deel voorzag, voor zover aannemelijk is dat een en ander zonder het overlijden zou zijn voortgezet en zij redelijkerwijze niet voldoende in hun levensonderhoud kunnen voorzien;
 - aan degene die met de overledene in gezinsverband samenwoonde en in wiens levensonderhoud de overledene bijdroeg door het doen van de gemeenschappelijke huishouding, voor zover hij schade lijdt doordat na het overlijden op andere wijze in de gang van deze huishouding moet worden voorzien.
- Bovendien is de aansprakelijke verplicht aan degene te wiens laste de kosten van lijkbezorging zijn gekomen, deze kosten te vergoeden, voor zover zij in overeenstemming zijn met de omstandigheden van de overledene.
- Voorts is de aansprakelijke verplicht tot vergoeding van een bij of krachtens algemene maatregel van bestuur vast te stellen bedrag of bedragen voor nadeel dat niet in vermogensschade bestaat, geleden door de in lid 4 genoemde naasten als gevolg van het overlijden.
- De naasten, bedoeld in lid 3, zijn:
 - de ten tijde van de gebeurtenis niet van tafel en bed gescheiden echtgenoot of geregistreerde partner van de overledene;
 - de levensgezel van de overledene, die ten tijde van de gebeurtenis duurzaam met deze een gemeenschappelijke huishouding voert;
 - degene die ten tijde van de gebeurtenis ouder van de overledene is;
 - degene die ten tijde van de gebeurtenis het kind van de overledene is;
 - degene die ten tijde van de gebeurtenis duurzaam in gezinsverband de zorg voor de overledene heeft;
 - degene voor wie de overledene ten tijde van de gebeurtenis duurzaam in gezinsverband de zorg heeft;
 - een andere persoon die ten tijde van de gebeurtenis in een zodanige nauwe persoonlijke relatie tot de overledene staat, dat uit de eisen van redelijkheid en billijkheid voortvloeit dat hij voor de toepassing van lid 3 als naaste wordt aangemerkt.
- Hij die krachtens de vorige leden tot schadevergoeding wordt aangesproken, kan hetzelfde verweer voeren, dat hem tegenover de overledene zou hebben ten dienste gestaan. 6. Geen recht op vergoeding van de in lid 3 bedoelde schade bestaat, voor zover de rechthebbende op grond van dezelfde gebeurtenis reeds een vergoeding uit hoofde van artikel 107 lid 1 onder b heeft ontvangen.

Artikel 7:942 lid 1 BW

- Een rechtsvordering tegen de verzekeraar tot het doen van een uitkering verjaart door verloop van drie jaren na de aanvang van de dag, volgende op die waarop de tot uitkering gerechtigde met de opeisbaarheid daarvan bekend is geworden.
- De verjaring wordt gestuit door een schriftelijke mededeling, waarbij op uitkering aanspraak wordt gemaakt. Een nieuwe verjaringstermijn van drie jaren begint te lopen met de aanvang van de dag, volgende op die waarop de verzekeraar hetzij de aanspraak erkent, hetzij ondubbelzinnig heeft medegedeeld de aanspraak af te wijzen.
- Bij verzekering tegen aansprakelijkheid wordt de verjaring in afwijking van lid 2, eerste zin, gestuit door iedere onderhandeling tussen de verzekeraar en de tot uitkering gerechtigde of de benadeelde. In dat geval begint een nieuwe verjaringstermijn van drie jaren te lopen met de aanvang van de dag, volgende op die waarop de verzekeraar hetzij de aanspraak erkent, hetzij ondubbelzinnig aan degene met wie hij onderhandelt en, indien deze een ander is, aan de tot uitkering gerechtigde heeft medegedeeld dat hij de onderhandelingen afbreekt.

Wegenwet, artikel 4

- Een weg is openbaar:
 - wanneer hij, na het tijdstip van dertig jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende dertig achtereenvolgende jaren voor een ieder toegankelijk is geweest;
 - wanneer hij, na het tijdstip van tien jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende tien achtereenvolgende jaren voor een ieder toegankelijk is geweest en tevens gedurende dien tijd is onderhouden door het Rijk, eene provincie, eene gemeente of een waterschap;
 - wanneer de rechthebbende daaraan de bestemming van openbaren weg heeft gegeven.
- Het onder I en II bepaalde lijdt uitzondering wanneer, loopende den termijn van dertig of van tien jaren, gedurende een tijdvak van ten minste een jaar duidelijk ter plaatse is kenbaar gemaakt, dat de weg slechts ter bede voor een ieder toegankelijk is.
- Dit kenbaar maken kan geschieden door het stellen van opschriften als: eigen weg, particuliere weg, private weg en soortgelijke, of door andere kenteekenen.

Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)

De verplichte aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (WAM) wordt in de volksmond ook wel de autoverzekering genoemd. Deze autoverzekering vergoedt schade die met het voertuig is veroorzaakt. Iedere eigenaar van een motorrijtuig in Nederland is wettelijk verplicht de verzekering af te sluiten. <https://wetten.overheid.nl/BWBR0002415>

AIG Europe S.A., Netherlands Branch
Crystal Building B

Rivium Boulevard 216 - 218
2909 LK Capelle aan den IJssel

Postbus 8606, 3009 AP Rotterdam

Tel. : +31 (0)10 453 54 55

Fax : +31 (0)10 453 54 02

Email : info.rotterdam@aig.com

www.aig.com
www.aiginsurance.nl

